Sciant praeterea , esse pariter naturalis atque

adeo incommutabilis conditionis humanarum rerum ,

ut inter eos etiam , qui in sublimiori auctoritate non

sunt, alii tamen aliis , sive ob diversas animi , aut

corporis dotes , sive ob divitias , et externa hujus

modi bona praevaleant: nec ullo libertatis, et aequa

litatis, obtentu fieri unquam posse, ut aliena bona,

vel jura invadere, aut quomodolibet violare licitum

sit. Perspicua học quoque in genere, et passim in

culcata extant in Sacris Litteris divina praecepta,

quibus nedum ab occupatione alienarum rerum , sed

ab ipso etiam ejus desiderio districte prohibemur (3) .

( 1 ) S. Petri Epist . I Cap. II 13 seq .

( 2 ) S. Pauli Epist . ad Romanos XIII i seq .

( 3 ) Exodi XX 45 17 Deuteronomii V 19 21 .
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Sed meminerint insuper pauperes, et miseri qui

cumque homines quantum ipsi debeant Catholicae

Religioni , in qua intemerata viget, et palam praedi

catur Christri doctrina ; qui beneficia in pauperes, vel

miseros collata perinde haberi a se declaravit , ac

si facta sibi ipsi fuissent ( 1 ) : atque omnibus prae

nuntiatam voluit peculiarem rationem , quam in die

Judicii habiturus est de iisdem misericordiae operi

bus, sive scilicet ad praemia aeternae vitae fidelibus

tribuenda, qui illis vacaverint, sive ad illos , qui ea

neglexerint, aeterni ignis poena multandos (2 ).

Ex qua Christi Domini praenuntiatione, aliisque

Illius circa divitiarum usum , earumque pericula se

verissimis monitis (3) , in Ecclesia Catholica inviolate

custoditis , factum porro est , ut pauperes et miseri

apud Catholicas gentes in longe mitiore, quam apud

alias quaslibet, conditione versentur. Atque hi qui

dem in regionibus nostris uberiora adhuc subsidia

obtinerent, nisi plura instituta , quae Majorum pieta

te comparata fuerant ad ipsorum levamen, extincta

nuper repetitis publicarum rerum commotionibus, aut

direpta fuisse . De reliquo pauperes nostri , Christo

ipso docente, meminerint, non esse cur tristes sint

de conditione sua : quandoquidem in paupertate ipsa

facilior eis parata via est ad obtinendam salutem

dummodo scilicet suam indigentiam patienter susti

neant, et non re tantum, sed spiritu pauperes sint .

1
( 1 ) Matthaei XVII 18 XXV 40 45 .

( 2 ) Malthaei XXV 34 seq .

( 3 ) Matthaei XIX 23 seq.— Lucae VI 4 XVIII 22 seq . - Epist .

Jacobi V i seg .
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1

Ait enim : « Beati pauperes spiritu , quoniam ipsorum